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France CHAIR FERME

® Polpa compatta

® Ottimo sapore

Idonea per unaraccolta precoce

Uniformita di calibro e forma dei tuberi

Caratteristiche agronomiche

Maturazione

Durata della dormienza
Resa

Calibro del tubero
Forma del tubero
Numero di tuberi
Colore della pelle
Colore pasta cottura
Tipo di cottura
Sostanza secca/Amido
Contenuto de sostanza se¢
Inbrunimento interno
Sens. al Metribuzin
Tuberomania

Resistenze

Peronospora fogliame
Peronospora del tubero
Alternaria

Scabbia comune
Scabbia polverulenta
Macchie intern.nematodi
PVY

Yntn tolleranza tubero

Res. a nematodi

Rol/4 9 eoeoo®®
Ro2/3 8 o9 8®
Ro5 *9 eoe9e®
Pa2 *3 @

Pa3

76
28
90
72

4
60
82

32
44
60
51
55
90
40
69

Precoce
Breve

Buona
Picollo
Lunga-ovale
12-14

Gialla

Giallo intensa
A - Soda
18,3% /12,5%
331/1,07
Non sensibile

Res. a Rogna Nera
F1 10 seoeo®®
F2 6
F6 7
F18 6

* Dati interni HZPC / Non testati da un Organo ufficiale
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keeps you growing

Colore della pelle e pasta Tipo di cottura Maturazione

Densita di semina

Distanza tra le fila

Calibro Densita di semina/lha 75cm 90 cm
28/30 55.000 24 20
30/40 50.000 27 22
40/45 45.000 28 23
45/50 38.000 35 29
28/32 55.000 24 20
32/45 47.500 25 21
32/50 43.000 31 26

Concimazione

e Adottare un piano di concimazione in relazione ai
risultati dell'analisi del terreno.

e Fare sempre riferimento alle norme locali vigenti in
materia di fertilizzazione delle colture.

e Sono consigliati i nutrienti a lento rilascio per
consentire un lungo periodo di crescita.

e Azoto (N): Bisogni alti (210-250 kg N/ha inclusa la
dotazione del terreno).

e Applicare 2/3 prima della semina ed 1/3 alla
rincalzatura.

e Non usare cloruro di potassio (KCI) prima di 6
settimane dalla semina. Applicazioni tardive
possono determinare basso contenuto di sostanza
secca.

e Manganese e magnesio stimolano lo sviluppo di un
fogliame robusto e ritardano la senescenza.

L'uso di queste informazioni e sotto la responsabilita dell'utente che deve adattarle alla sua situazione. HZPC non si assume alcuna responsabilita. 27 Mag 2025

www.hzpc.com

Pour toutes informations complémentaires contacter votre interlocuteur habituel ou nos bureau
au 03 62 13 81 24 ou par E-mail : accueil@hzpc.com
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Preparazione dei tuberi e semina

e ANNABELLE ha corta dormienza.
e Permettere al seme di acclimatarsi alle condizioni locali prima di piantare.
e Trattare sempre il seme contro la Rhizoctonia.

e Coltivazione
N — , L L )
b i .} e L'usodel metribuzin e consigliato in pre-emergenza. In caso di post-emergenza, usare un
dosaggio inferiore.
ﬁ e Le condizioni climatiche hanno una notevole influenza sull'efficacia del metribuzin, usare una dose

adatta alle circostanze.

e L'irrigazione garantisce un prodotto pit uniforme con una migliore qualita di cottura.

e Un'eccessiva irrigazione aumenta la presenza di lenticelle.

e Attuare un'accurata protezione contro la Phytophthora, per prevenire danni sia al fogliame che sui
tuberi.

o ANNABELLE ¢ sensibile al virus Yntn, quindi utilizzare un controllo rigido sugli afidi.

Maturazione e raccolta

g | e Cercare di ottenere un contenuto di sostanza secca del 17 %.
18 e Iniziare a misurare il contenuto di sostanza secca tre settimane prima dalla presunta data di
@ raccolta.
e Labuccia deve essere completamente formata prima della raccolta.
e Incaso di disseccamento del fogliame, attendere almeno tre settimane prima della raccolta.
e ANNABELLE é abbastanza resistente agli urti, a meno che non si verifichino condizioni estreme.
e Micro lesioni da raccolta causano disidratazione ed una precoce germogliazione dei tuberi.

Conservazione

i

e ANNABELLE é una varieta precoce e quindi le vendite avwengono entro 5 mesi dopo la raccolta.
e Temperatura di conservazione: 4 °C.
e Una temperatura stabile durante la conservazione previene lo sviluppo della scabbia argentea.

L'uso di queste informazioni e sotto la responsabilita dell'utente che deve adattarle alla sua situazione. HZPC non si assume alcuna responsabilita. 27 Mag 2025
www.hzpc.com
Pour toutes informations complémentaires contacter votre interlocuteur habituel ou nos bureau
au 03 62 13 81 24 ou par E-mail : accueil@hzpc.com



